
Tidende har i hvert nummer en
side, «Presidenten har ordet», der
NTFs president fremmer tanker

og refleksjoner på vegne av foren-
ingen. Som respons på presidentens
«Bleking og gullsmykker – om tann-
legens rolle» (1) tillot jeg meg under
tittelen «Specialistophobia chronica –
finnes det en kur?» (2) å etterlyse en
mer åpen, positiv og inkluderende
holdning fra NTFs side overfor spesia-
listene, spesialistutdannelsen og spesia-
listforeningene (inklusive spesial-).
Dette fordi presidentens innlegg, slik
jeg leste det, på en negativ og lite
nyansert måte berørte forhold vedrø-
rende spesialistens rolle i norsk odon-
tologi. I sitt svar, «Olympisk mester-
skap i kortslutning» (3), bruker
presidenten mindre enn 10 prosent av
sitt innlegg til å kommentere dette for-
hold. Han sier: «Påstanden om at NTF

lider av «specialistophobia chronica» er
i beste fall korrekt latin. Den er imid-
lertid meningsløs for alle som har fulgt
foreningens systematiske og målrettede
arbeid med å skaffe så vel utdannings-
institusjonene som spesialistkandida-
tene bedre kår». Utsagnet bekrefter
ønskeligheten av en bred debatt om
spesialistenes plass i NTF.

Den øvrige 90-prosent-delen av pre-
sidentens svar oppfattes av meg som så
vidt insinuerende, utenomsaklig, use-
riøs og rolleforvirret at jeg velger å se
hans anførsler som gitt av Blich selv
og ikke av NTFs president. Dette har
med foreningens verdighet å gjøre.

Blich avslutter sitt innlegg med føl-
gende: «Når Ramstad i sitt innlegg gjør
verbal krysskopling til en olympisk
gren, gjenstår bare å se hvem som blir
tatt i dopingkontrollen (det er Blich og
ikke meg som velger et debattnivå der

motpartens innlegg karakteriseres ved
introduksjon av olympiske øvelser som
«verbal krysskopling» og «kortslutning»
– TR)». NTFs medlemmer er vel kjent
med hvilke kvaliteter som forbindes
med personer som tas i dopingkontroll.
Jeg er usikker på hva Blich her konkret
sikter til for mitt vedkommende, en
usikkerhet jeg forstår deles av andre av
NTFs medlemmer. Jeg vil derfor be
Blich i Tidendes spalter gjøre nærmere
rede for dette.
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Kjære Tore Ramstad,
Jeg vil innlede med å støtte 

deg i at vår kommunikasjon i
de to foregående debattinnleggene (1,2)
ikke var av det mest konstruktive sla-
get. Jeg lot meg dessverre prege av
flere av dine formuleringer som lot til
å være rettet mot min person heller
enn mot saken.

Ettersom vi begge synes å ønske en
annen form skal jeg være den første til
å ta initiativet.

Jeg oppdaget ikke at hensikten med
ditt første innlegg var  «å etterlyse en
mer åpen, positiv og inkluderende
holdning fra NTFs side overfor spesia-

listene, spesialistutdannelsen og spesia-
listforeningene (inklusive spesial-)».

Vi har tatt spesialistforeningene med
på råd i viktige saker, og vi har ikke på
noe tidspunkt gitt uttrykk for hold-
ninger av det spesialistfiendtlige slaget.
Tvert imot.

Du viser til et konkret utsagn fra
meg som du mener bekrefter ønskelig-
heten av en bred debatt om spesialist-
enes plass i NTF. Jeg er selvfølgelig
åpen for en bred debatt, selv om jeg
stiller meg undrende til din begrun-
nelse for den. Hovedstyret og jeg selv
har hatt en meget positiv dialog med
så vel spesialistforeningene som med

fakultetene. Den styrking av finansie-
ringen til odontologisk videreutdan-
ning som vi i dag ser sporen til, er
sannsynligvis et resultat av felles inn-
sats. Dersom spesialistforeningene opp-
lever å være dårlig behandlet av
undertegnede eller av NTFs sentrale til-
litsmannsapparat, ville jeg jo forvente
å bli kontaktet av de respektive
lederne. Så har ikke skjedd.

Mitt utgangspunkt for å skrive om
tannlegens rolle i «presidenten har ordet»
var Rikstrygdeverkets holdning til lan-
dets allmennpraktiserende tannleger.
Når man innen emnet periodonti
betegner diagnose og behandlingsplan-


